"Dejanir Storn olo"

1/2019

Sala da

dente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emenda , em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje re izada,

o Projeto de Lei n° 256/2019.

S ' :ASMA JOSÉ INI
/Vice-P sidente

DO DA ROCHA
idente

A' ON~E ALVE DE MIRA
1° Sec etário 2° Secretário

M RQUES CARLOS A ERTO D

gr)2~Ct
-(1/Je~ a,Vitátrt - sP

- 	s17-a w a / 03,dack -

RESOLUÇÃO N° 5.353, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao
orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018,
destinados à realização de Indenizações e Restituições, e dá outras providências"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 256/2019.

Sala das Sessões "Dejonir Storniolo", 5 de novembro
de 2.019.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da)ál,éri'tcia t■Jeâtiect GiViáJya - SP

- r im. c30. -

RESOLUÇÃO N° 5.353, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2.019.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018,
destinados à realização de Indenizações e Restituições, e
dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento
vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.767, de 12 de dezembro de 2018, no
montante de R$ 40.345,15 (quarenta mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quinze
centavos), destinados à realização de Indenizações e Restituições, conforme a seguinte
classificação orçamentária:

02 01 00 SECRETARIA DE GOVERNO

628 04.846.0000.2575.0000 	Convênio Secretaria Estadual da Saúde
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 030 	 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS-SAUDE

40.345,15
F.R.: O 02 00

Art. 2° Os créditos adicionais especiais abertos na forma do artigo anterior serão cobertos
parcialmente com recurso proveniente da anulação parcial da seguinte dotação
orçamentária:

02 01 00 	SECRETARIA DE GOVERNO

547 04.846.0000.2575.0000 Convênio Secretaria Estadual da Saúde
3.3.90.93.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VIN
300 	014 	Secretaria da Saude - Estado

-4.500.00
E.R. Grupo: 	O 	02 00

LADOS

Art. 3° Parte dos créditos adicionais especiais abertos na fornia do artigo 1°, no valor de R$
35.845,15 (trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos),
será coberto com recurso proveniente do superávit financeiro verificado no exercício de
2018, na Fonte de Recurso 02, Código de Aplicação "300.030 — AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS-SAUDE".

Art. 4° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.°
4.688, de 27 de junho de 2018, referente ao exercício programa 2019, na ação do
seguinte Programa:
I) Programa 0000 denominado Encargos Gerais do Município, com valor inicial
previsto em R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), com acréscimo de R$ 35.845,15
(trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos).

Art. 5° Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, refere 	exercício programa
2019, na ação do seguinte Programa:

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-p97
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sil.gov.br

CARLOS BERTO DIAS ARQUE
° Secretário

JOSE 	 O DA ROCHA
dente

O MAE AL ES DE MIRA
1° Sec

INI S RIBAS
Vice-Presi • ente

II
Shirl Henrique e e Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

-&temeát Wei~t 04,witya - sP
_7a.~L9rwt, 	_

I) Programa 0000 denominado Encargos Gerais do Município, com valor inicial
previsto em R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), com acréscimo de R$ 35.845,15
(trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos).

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejan.  torniolo", 5 de novembro de 2.019.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 5 (cinco) de
novembro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp  gov.br

J,~2°/

- 	 _

- ST

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente

CMI Ofício n2  2101/2019

Ibitinga, 6 de novembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a 	Vossa 	Excelência 	as Resoluções 5.353/2019, 5.354/2019,

5.355/2019, 5.356/2019, 5.357/2019, 5.358/2019, 5.359/2019, 5.360/2019, 5.361/2019,

5.362/2019, 5.363/2019, 5.364/2019, 5.365/2019, 5.366/2019, 5.367/2019 	e 5.368/2019

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 5 de novembro do

corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e

promulgação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5